- 1 -

各有关单位：

现将中国施工企业管理协会《关于举办第五届工程建设

企业科技创新大赛的通知》（中施企协科委字〔2025〕23 号，

详见附件 1）转发给你们。为切实做好本次大赛的参赛推荐

组织工作，现就相关参赛事宜通知如下：

一、赛事设置

本届大赛精心设置 3个单元赛与 2个专项赛，具体如下：

单元赛：涵盖微创新技术成果竞赛、工程建设工法竞赛、

青年科技创新竞赛；

专项赛：包括人工智能创新应用竞赛、城市更新工程建

造技术竞赛。

穗建联〔2025〕49 号

- 2 -

二、参赛机制

大赛采用“统一申报、单独比赛”的运行模式。各参赛

单位可依据自身创新成果实际情况，对照竞赛内容自主选择

申报项目。特别提醒，以往举办的微创新大赛、工法大赛和

青年大赛已整合至本届科创大赛，申报规则有所调整，请各

单位仔细留意。

三、申报时间及要求

请有意参赛的单位认真研读通知文件，严格按照要求填

写相关申报材料，于 2025 年 5 月 20 日前将《第五届工程建

设企业科技创新大赛申报成果汇总表》（详见附件 2）发送

至行业发展和科技工作部邮箱 1045301675@qq.com。

我会作为推荐单位，将严格审核申报材料，发放申报账

号并做好推荐工作。如有疑问或需进一步了解赛事详情，欢

迎随时与我会联系。

特此通知。

联系地址：广州市越秀区解放南路 123 号金汇大厦 25

楼 2501

联系部门：行业发展和科技工作部

联 系 人：邱俊勇、李嘉欣

联系电话：020-83271732、020-83270540

邮 箱：1045301675@qq.com

附件：1.关于举办第五届工程建设企业科技创新大赛的

mailto:1045301675@qq.com
mailto:1045301675@qq.com

- 3 -

通知（中施企协科委字〔2025〕23 号）

2.第五届工程建设企业科技创新大赛申报成果

汇总表

广州市建筑业联合会

2025 年 4 月 29 日

- 4 -

广州市建筑业联合会办公室印发